[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6981/2015 - 28/08/2015 14:13

INDICAÇÃO Nº 3255/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a manutenção na iluminação pública na Rua João Rossi, em frente ao nº 42, no Bairro Parque do Lago, em Santa Bárbara d’Oeste.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a manutenção na iluminação pública na Rua João Rossi, em frente ao nº 42, no Bairro Parque do Lago, em Santa Bárbara d’Oeste.
Justificativa:

Fomos procurados por diversos moradores que solicitaram a manutenção com a troca de lâmpadas na rua supracitada, principalmente no número mencionado acima, pois, a falta de iluminação tem causado insegurança e receio aos moradores e pessoas que trafegam pelo local, com relação a assaltos e outros tipos de violência.
Munícipes também fazem críticas a respeito da dificuldade em solicitar o serviço ao Poder Executivo.

Solicitamos que a manutenção seja realizada com a máxima urgência.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Agosto de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-